проект

РЕШЕНИЕ

от _______ 2022 года № ____
О внесении изменений в Перечень категорий граждан, которым предоставляются служебные жилые помещения  муниципального специализированного жилищного фонда Лениногорского муниципального района, утвержденный решением Совета муниципального образования "Лениногорский муниципальный район" от 15.10.2008 № 64 "О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Лениногорского муниципального района"
 (в редакции от 27.12.2018 № 85, 06.08.2021 №43)

В соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 9 Федерального закона от 19.07.2011 № 247-ФЗ (ред. от 30.12.2021) "О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  Указом Президента Республики Татарстан от 29.07.2021 №УП-606 «О внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан» «О дополнительных мерах по усилению охраны общественного порядка в Республике Татарстан», Совет Лениногорского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Перечень категорий граждан, которым предоставляются служебные жилые помещения  муниципального специализированного жилищного фонда Лениногорского муниципального района, утвержденный решением Совета муниципального образования "Лениногорский муниципальный район" от 15.10.2008 № 64 "О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Лениногорского муниципального района" (в редакции от 27.12.2018 №85, 06.08.2021 №43), следующие изменения:

абзац 5 изложить в следующей редакции:
«При наличии на территории муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» жилых помещений, муниципальное образование вправе предоставлять жилое помещение муниципального жилищного фонда сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и совместно проживающим с ним членам его семьи.»;

дополнить абзацем 6 следующего содержания:

«Служебное  жилое помещение муниципального жилищного фонда предоставляется сотрудникам, замещающих должности участковых уполномоченных полиции, не имеющих жилого помещения на территории муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», и совместно проживающим с ним членам его семьи;».
2.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Лениногорского муниципального района (http://leninogorsk.tatarstan.ru) и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета Лениногорского муниципального района Республики Татарстан по экологии, природопользованию, законности и правопорядку и  руководителя  Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район».

Глава Лениногорского

муниципального района,

председатель Совета

Р.Г.Хусаинов